
UCHWAŁA NR XI/92/20

RADY MIEJSKIEJ W PASŁĘKU

z dnia 27 listopada 2020 roku
w sprawie zmiany uchwały w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej 

udzielanej podmiotom prowadzącym żłobki lub kluby dziecięce lub zatrudniającym dziennych 
opiekunów na terenie gminy Pasłęk

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2020 r.  poz. 713) w związku z art. 60 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi  
w wieku do lat 3 (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 326 z późn.zm.) uchwala się co następuje:

§ 1. 

W  uchwale  nr  XII/87/17  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  z  dnia  24  listopada  2017  roku  w  sprawie 
wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej udzielanej podmiotom prowadzącym 
żłobki  lub  kluby  dziecięce  lub  zatrudniającym  dziennych  opiekunów  na  terenie  gminy  Pasłęk 
(Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 2017 roku, poz. 4748),  zmienioną 
uchwałą  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  nr  I/2/18  z  dnia  23  lutego  2018  r.  (Dziennik  Urzędowy 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 2018 r. poz. 962), § 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 1. 1. Ustala się dotację celową, udzielaną z budżetu Gminy Pasłęk dla podmiotów prowadzących 
żłobki na obszarze gminy Pasłęk, w wysokości 350 zł miesięcznie na każde dziecko zamieszkałe na 
terenie gminy Pasłęk, objęte opieką w żłobku.

2. Ustala się dotację celową, udzielaną z budżetu Gminy Pasłęk dla podmiotów prowadzących kluby 
dziecięce na obszarze gminy Pasłęk, w wysokości 250 zł miesięcznie na każde dziecko zamieszkałe 
na terenie gminy Pasłęk, objęte opieką w klubie dziecięcym.

3. Ustala się dotację celową, udzielaną z budżetu Gminy Pasłęk dla podmiotów zatrudniających 
dziennych opiekunów na obszarze gminy Pasłęk, w wysokości 250 zł miesięcznie na każde dziecko 
zamieszkałe na terenie gminy Pasłęk, objęte opieką przez dziennego opiekuna.”.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pasłęka.

§ 3

Uchwała  podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego i 
podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim 
w  Pasłęku  oraz  publikacji  w  Biuletynie  Informacji  Publicznej  Urzędu  Miejskiego  w  Pasłęku  i  
obowiązuje od 1 stycznia 2021 roku.

Przewodniczący Rady
Miejskiej w Pasłęku

mgr Marian Matuszczak



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XI/92/20 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 27 listopada 2020 roku
w sprawie zmiany uchwały w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej 

udzielanej podmiotom prowadzącym żłobki lub kluby dziecięce lub zatrudniającym dziennych 
opiekunów na terenie gminy Pasłęk

Ustawa z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 326 z 
późn.zm.), umożliwia radzie gminy ustalanie wysokości kwoty dotacji celowej udzielanej żłobkom, 
klubom dziecięcym i dziennym opiekunom. Proponuje się dotychczasową wysokość dotacji celowej 
udzielanej  podmiotom  prowadzącym  żłobki,  kluby  dziecięce  i  podmiotom  zatrudniającym 
dziennych opiekunów na obszarze gminy Pasłęk zwiększyć o 75% w następujący sposób: z 200 zł na 
350 zł miesięcznie na każde dziecko uczęszczające do żłobka oraz z 150 zł na 250 zł miesięcznie na  
każde dziecko objęte opieką w klubie dziecięcym i objęte opieką przez dziennego opiekuna. 

Powyższa  podwyżka  kwot  dotacji  jest  zgodna  z  oczekiwaniami  mieszkańców,  o  czym  świadczy 
złożona w dniu 11 sierpnia 2020 r. petycja w sprawie otwarcia żłobka publicznego w Pasłęku.

Zwiększenie przedmiotowej dotacji jest częściową realizacją wniosku będącego przedmiotem ww. 
petycji.  Zwiększenie  dotacji  powinno  przyczynić  się  do  podniesienia  opłacalności  działalności 
polegającej na opiece nad dziećmi do lat trzech, a tym samym do rozwoju usług w tym zakresie. 
Planowane kwoty dotacji należy uznać za wysokie, gdyż jedno z najbogatszych miast w Polsce – 
Sopot, dofinansowuje podmioty prowadzące żłobki kwotą 350 zł, a kluby dziecięce kwotą 200 zł. 
Natomiast sąsiednia Gmina Morąg ustaliła dotację celową do miejsca w żłobku w kwocie 150 zł.


	UCHWAŁA NR XI/92/20
	RADY MIEJSKIEJ W PASŁĘKU
	z dnia 27 listopada 2020 roku
	Uzasadnienie
	do Uchwały Nr XI/92/20 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 27 listopada 2020 roku

